
Número de contratos por sexos

200911

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 18.206 15.368 33.574

12 CASTELLÓN 10.378 6.898 17.276

46 VALENCIA 39.411 30.836 70.247

Comunidad Valenciana 67.995 53.102 121.097
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200911

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.451 11.449 3.306 3.336 9.074 2.958

12 CASTELLÓN 2.100 6.595 1.683 1.565 3.987 1.346

46 VALENCIA 8.225 24.972 6.214 7.712 18.197 4.927

Comunidad Valenciana 13.776 43.016 11.203 12.613 31.258 9.231
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Número de contratos por sector de actividad

200911

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.991 3.415 4.444 23.724

12 CASTELLÓN 3.120 936 1.636 11.584

46 VALENCIA 3.892 4.450 6.820 55.085

Comunidad Valenciana 9.003 8.801 12.900 90.393

1



Total Contratos

33.574

17.276

70.247

121.097

2



Número de contratos por grupo de ocupación

200911

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 6 85 2.101 2.605 2.383 7.962 634 4.993 2.501 10.304 33.574

12 CASTELLÓN 1 47 735 1.004 996 2.389 2.646 2.164 853 6.441 17.276

46 VALENCIA 11 238 6.074 5.511 5.301 12.706 1.863 7.163 3.850 27.530 70.247

Comunidad Valenciana 18 370 8.910 9.120 8.680 23.057 5.143 14.320 7.204 44.275 121.097

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200911

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.303 30.271 33.574

12 CASTELLÓN 1.528 15.748 17.276

46 VALENCIA 6.091 64.156 70.247

Comunidad Valenciana 10.922 110.175 121.097

1


	sexo
	2009-11

	sexo y gran grupo de edad
	2009-11

	sector de actividad
	2009-11

	grupo de ocupación
	2009-11

	tipo contrato
	2009-11


